



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concreta) เชื่อมระหว่างหมู่ที่ ๒ ต.ริมกก อ.เมืองเชียงราย -หมู่ที่ ๘ ต.เวียงเหนือ อ.เวียงชัย จ.เชียงรายฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concreta) เชื่อมระหว่างหมู่ที่ ๒ ต.ริมกก อ.เมืองเชียงราย -หมู่ที่ ๘ ต.เวียงเหนือ อ.เวียงชัย จ.เชียงราย ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด (สำนักการช่าง) งบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (-/ห้าแสนบาทถ้วน/-) ราคากลางของงานก่อสร้างทั้งสิ้น ๕๑๐,๐๐๐.-บาท (-/ห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน/-) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายเทอดเกียรติ สุกใส)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ: โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต(Asphaltic Concreta) เชื่อมระหว่างหมู่ที่ ๒ ต.ริมกก อ.เมืองเชียงราย -หมู่ที่ ๘ ต.เวียงเหนือ อ.เวียงชัย จ.เชียงราย ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด (สำนักการช่าง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (-/ห้าแสนบาทถ้วน/-)

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม
- งานดิน (EARTHWORK)
- งานรองพื้นทางและพื้นทาง
- งานผิวทาง (SURFACE COURSES)
- งานโครงสร้าง (STRUCTURES)
- งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)
- งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๑ จำนวน ๕๑๐,๐๐๐.-บาท (-/ห้าแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน/-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ แผ่น
- ๕.๒ หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-------------------------|------------------------------------|----------------|
| ๖.๑ นายบุญสม ฤกษ์อุตม | ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับกลาง | ประธานกรรมการฯ |
| ๖.๒ นายวิโรจน์ จงตระกูล | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | กรรมการฯ |
| ๖.๓ นายกิตติพงษ์ คำทราย | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | กรรมการฯ |

แบบสรุปกำหนดราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต (Asphaltic Concreta)

สถานที่ เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ 2 ต.ริมกก อ.เมืองเชียงราย - หมู่ที่ 8 ต.เวียงเหนือ อ.เวียงชัย จ.เชียงราย

ขนาด ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร หนาเฉลี่ย - เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 27.00 - 27.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 27.50 บาท/ลิตร กำหนดราคาเมื่อ Mar-61

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	(1) งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	700.00	15.67	10,969.00	1.3822	21.66	15,161.35
	(2) งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	117.52	-	1.3822	162.44	-
	(3) งานหรือสะพานคอนกรีตเดิม	เหมาจ่าย	-	1,000.00	-	1.3822	1,382.20	-
	(4) งานหรือท่อเหลี่ยมเดิม	เหมาจ่าย	-	588.40	-	1.3822	813.29	-
2	งานดิน (EARTHWORK)							
	(1) งานถางป่าและขุดตอ (กว้าง 2.00 ม.) <input checked="" type="checkbox"/> เบา <input type="checkbox"/> กลาง <input type="checkbox"/> หนัก	ตร.ม.	400.00	1.75	700.00	1.3822	2.42	967.54
	(2) งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)					1.3822	-	-
	- งานตัดดิน	ลบ.ม.	80.00	46.31	3,704.80	1.3822	64.01	5,120.77
	- งานขุดบริเวณดินอ่อน(เฉพาะงานขุด)	ลบ.ม.	-	46.31	-	1.3822	64.01	-
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง)	ตร.ม.	-	11.16	-	1.3822	15.43	-
	(3) งานถมคันทาง (EMBANKMENT)					1.3822	-	-
	- งานดินถมคันทาง (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	47.28	-	1.3822	65.35	-
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	100.46	-	1.3822	138.86	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	(1) งานรองพื้นทาง (SUBBASE)							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	154.90	-	1.3822	214.10	-
	- งานรองพื้นดินซีเมนต์	ลบ.ม.	-	268.61	-	1.3822	371.27	-
	(2) งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
	- งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	66.75	681.61	45,497.47	1.3822	942.12	62,886.60
	- งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ (Pavement In-Place Recycling)	ลบ.ม.	-	64.08	-	1.3822	88.57	-
	(3) งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	450.06	-	1.3822	622.07	-
ยอดยกไป								84,136.26

โครงการ: ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Asphaltic Concreta) เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ 2 ต.ริมกก อ.เมืองเชียงราย - หมู่ที่ 8 ต.เวียงเหนือ อ.เวียง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อ หน่วย x FF	ราคากลาง
ยอดยกมา					-			84,136.26
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	(1) งานไพรมโค้ด และแทคโค้ด							
	- งานลาดยางแอสฟัลต์ไพรมโค้ด	ตร.ม.	1,100.00	29.41	32,351.00	1.3822	40.65	44,715.55
	- งานลาดยางแอสฟัลต์แทคโค้ด	ตร.ม.	100.00	13.57	1,357.00	1.3822	18.76	1,875.65
	(2) - ผิวทางแบบเซอร์เฟสทริตเมนต์ชั้นเดียว	ตร.ม.	-	49.24	-	1.3822	68.06	-
	(3) งานแอสฟัลต์คอนกรีต							
	- งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต	ตัน	-	2,067.31	-	1.3822	2,857.44	-
	- งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม.(บนผิวไพรมโค้ด)	ตร.ม.	1,100.00	195.05	214,555.00	1.3822	269.60	296,557.92
	- งานชั้นผิวทางพาราแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 4 ซม.(บนผิวแทคโค้ด)	ตร.ม.	100.00	284.06	28,406.00	1.3822	392.63	39,262.77
	(4) งานผิวทางแบบพาราสเลอร์ซีล ประเภท 3	ตร.ม.	-	107.83	-	1.3822	149.04	-
	(5) PARA CAPE SEAL							
	- งาน SINGLE SURFACE TREATMENT	ตร.ม.	-	53.00	-	1.3822	73.26	-
	- งานผิวทาง FOG SPRAY	ตร.ม.	-	9.58	-	1.3822	13.24	-
	- ผิวทางพาราสเลอร์ซีลประเภท 3	ตร.ม.	-	107.83	-	1.3822	149.04	-
	(6) CAPE SEAL							
	- งาน CHIP SEAL	ตร.ม.	-	53.00	-	1.3822	73.26	-
	- งานผิวทาง FOG SPRAY	ตร.ม.	-	9.58	-	1.3822	13.24	-
	- ผิวทางเคพซีล	ตร.ม.	-	49.52	-	1.3822	68.45	-
	(7) งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	- ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	-	332.35	-	1.3822	459.37	-
	- รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	-	126.72	-	1.3822	175.15	-
	- รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	-	53.48	-	1.3822	73.92	-
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	55.38	-	1.3822	76.55	-
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
	(1) งานท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
ยอดยกไป								466,548.15

